
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет  

имени В.Г. Короленко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 октября 2023 г.                      № 124 

 

г. Глазов 

 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

1. На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 апреля 

2022 г. № 399 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки 

и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2023/24 учебный год», Приказа Минобрнауки России от 24 

апреля 2023 г. № 440 «О перераспределении установленных организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, на 2023/24 учебный год контрольных 

цифр приема на обучение за счет средств федерального бюджета по специальностям и 

направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений 

подготовки по образовательным программам высшего образования (за исключением 

специальностей и направлений подготовки и (или) укрупненных группам специальностей 

и направлений подготовки по образовательным программам высшего образования в 

области искусств)»; Приказа Минобрнауки России от 25 января 2021 г. № 38 «О внесении 

изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076»; Приказа Минобрнауки России от 13 

августа 2021 г. № 753 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. № 1076»; 

Приказа Минобрнауки России от 26 августа 2022 г. № 814 «О внесении изменений в 

приказ от 21 августа 2020г. №1076»; Приказа Минобрнауки России от 10 февраля 2023 г. 

№ 143 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020г. № 1076», Правил приема в 

ФГБОУ ВО «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. 

Короленко» на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам магистратуры на 2023/2024 уч.год (приказ от 

31.10.2022 № 133, приказ от 17.03.2023 № 12); приказа от 14.04.2023 № 42 «Особенности 

приема на обучение в ФГБОУ ВО «ГГПИ» по программам бакалавриата, программам 

магистратуры и программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 

предусмотренные частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-

ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки 

в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

(приказа от 07.06.2023 № 67 О внесении изменений в приказ от 14.04.2023 № 42, приказ от 

30.06.2023 № 77 О внесении изменений в приказ от 14.04.2023 № 42),  приказа ФГБОУ ВО 

«ГИПУ» от 12.10.2023 №120 О проведении   дополнительного приема на внебюджетную 

форму обучения в 2023/2024 учебном году 

 

  

 

http://ivo.garant.ru/#/document/400453983/entry/1001
http://ivo.garant.ru/#/document/402794290/entry/101
http://ivo.garant.ru/#/document/405339411/entry/1001
http://ivo.garant.ru/#/document/406570245/entry/102


ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1. Зачислить с 01 ноября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих  на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для 

обучения по программам бакалавриата на базе среднего профессионального и высшего 

образования на направления подготовки: 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование  

Профиль Психология и социальная педагогика 

1 120-791-085 36 264 264 0 

2 116-081-307 18 255 255 0 

3 127-016-910 31 250 250 0 

4 144-347-716 63 230 230 0 

5 129-685-826 16 216 216 0 

6 168-917-780 35 193 193 0 

7 141-978-833 00 185 185 0 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профиль Дошкольное образование и Начальное образование  

1 122-176-469 36 276 276 0 

2 150-910-995 57 269 269 0 

3 150-959-210 71 179 179 0 

 

1.2. Зачислить с 01 ноября 2023 года на 1 курс (заочная форма обучения) 

следующих лиц, поступающих на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг для обучения по образовательным программам магистратуры по 

направлению подготовки:  

 

№ Абитуриент  Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.04.01 Педагогическое образование (срок обучения 2 года 6 месяцев) 

Образовательная программа «Медиация в образовательной организации» 

1 144-802-161 40 85 85 0 

2 049-950-588 11 80 80 0 

3 062-057-679 55 75 75 0 

4 142-177-692 61 75 75 0 

5 087-141-249 65 75 75 0 

 

 

 

 

Ректор                               Я.А. Чиговская-Назарова 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-16T10:50:40+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




